ante biennium acto congregatorum, libertates, quam pluribus civitatibus et oppidis, tam 
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nostris, quam spiritualium et secularium a solvendis theloneis nostris antiquis per nos 
et predecessores nostros concessas, propter reipublice arduam necessitatem ad quinque 
annos suspenderimus, ita ut deinceps quilibet mercator et negociator, intra tempus ipsius 
quinquennii de predictis civitatibus et opidis liberis, a rebus et mercibus suis ipsum the-
loneum antiquum nobis solvere, idque teloneatoribus nostris reponere teneatur. Tamen 
annuentes humilibus supplicationibus famatorum proconsulis, consulum et civium civitatis 
nostre Leopoliensis ac in prospecto habentes ipsorum erga nos et predecessores nostros 
et rempublicam regni nostri fidem et benemerita et quod se per eorum nunctium de dicto 
theloneo antiquo nobiscum composituros obtulerunt, suspensionem eiusdem libertatis 
ac immunitatis eorum per nos ad quinquennium, uti premissum est factam, quo ad ipsos 
cives, mercatores et negociatores Leopolienses in presens relaxavimus et relaxamus per 
presentes. Proinde mandamus vobis, ut eosdem mercatores, negociatores et quosvis cives 
Leopolienses per regnum et dominia nostra cum rebus et mercibus libere et sine quovis 
impedimento transire et eas ducere permittatis theloneumque nostrum antiquum ab illis 
non exigatis, verum conscribatis diligenter singula quaque vice quantum interim thelonei 
antiqui, ab ipsis eorum rebus et mercibus per cameras vestras vectis nobis provenire ac 
solvi debeat, facturi premissa tam diu donec aliud a nobis habueritis in mandatis pro gratia 
nostra. Datum in civitate nostra Gedanensi die Inventionis sancte Crucis, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo sexto, regni nostri anno vigesimo. 

Ad mandatum regie maiestatis proprium.

игізмунд і т.д. Всім і кожному з наших митників, що є будь-де в нашому 
королівстві, наша королівська ласка, вірні милі. Хоча ми за порадою 
та згодою обох станів наших дорадників та земських послів нашого 
королівства, які на вальному сеймі в Пйотркові два роки тому зібралися, 

внаслідок нагальної потреби держави на 5 років призупинили звільнення багатьом 
містам та містечкам, як нашим (королівським), так і духовним та світським, надані 
від сплати наших давніх мит нами та нашими попередниками, , так, що надалі кожний 
купець та торгівець протягом цього п‘ятиріччя в тих звільнених згаданих містах 
та містечках від своїх речей та товарів те давнє мито зобов‘язаний нам сплатити 
і нашим митникам скласти. Однак, погоджуючись на уклінні прохання славетних 
бурмистра, райців та міщан нашого міста Львова, та маючи на увазі їх вірність і 
заслуги щодо нас і наших попередників та держави нашого королівства, і що вони 
запропонували через своїх посланців про згадане давнє мито укласти з нами умову, 
припинення цього звільнення та їх імунітету, що нами на п‘ять років зроблено, як 
є вищезгадано, для тих львівських міщан, купців та торговців до тепер скасували 
і скасовуємо даною (грамотою). Тому наказуємо вам, щоб тим купцям, торговцям 
і будь-кому з львівських міщан ви дозволяли по королівству та наших володіннях 
з речами і товарами вільно і без будь-якої перешкоди проїжджати та провозити, 
давнього нашого мита від них не стягували, але записували старанно кожного разу, 
скільки давнього мита від їхніх речей і товарів, що повз ваші комори провозяться, 
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нам повинно прийти та сплатитися; хай попереднє буде так довго, поки від нас не 
отримаєте (інших) наказів, задля нашої ласки. Для засвідчення цієї грамоти наша 
печатка є притиснута. Дано у нашому місті Гданську в день Знайдення Чесного 
Хреста, року Божого 1526, нашого панування - 19.
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1527 р., квітня 3, Краків
Сигізмунд І вирішує суперечку між львівським старостою Станіславом з Ходеча та 

львівськими міщанами й купцями про право останніх без будь-яких сплат і мит купувати і 
продавати оселедці та іншу солену рибу

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.348. Пергамент: 22,5х56,5 + 10 см. Написи: “Regestratae”, 
“1527. Pro non recipiendo foralibus a piscibus civium in vasis adductis”, “Ex certis causis non os-
tendendis, quia ordinatione cum castro facta interemptum est” (XVI). На пергаментному пояску 
пошкоджена печатка: Gum., XIII, №46.

Коп.: MK, 40, k.576-577; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.613, арк.71-71зв.
Регест: MRPS, IV/2, №15161; Каталог, №403.

igismundus Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithwanie, Russie totius Prussie, 
Masovie etc. dominus et heres. Significamus tenore presencium, quibus expedit, 
universis, quia cum questi essent coram nobis cives et mercatores nostri Leo-
polienses, quod quamvis ipsi secundum iura et libertates civitati Leopoliensi et 

eius incolis, per nostros predecessores concessas, liberi essent a theloneis et foralibus nostris 
Leopoliensibus, ab allecibus aliisque piscibus alibi per eos coemptis, tamen impeterentur 
frequentius et ad solutionem ipsius thelonei et foralium cogerentur, ab officialibus castri 
nostri Leopoliensis in magnum eorum preiudicum et gravamen, ac ediverso magnificus 
Stanislaus de Chodecz marschalcus regni nostri ac Leopoliensis capitaneo, sincere nobis 
dilectus, allegasset, quod plerique cives Leopolienses excurrendo ad itinera publica et 
alter alteri mercaturam seu emptionem piscium precipiendo allecia et alios pisces, qui ab 
alienigenis seu exterius hominibus ad solvendum theloneum et foralia nostra obnoxiis, 
recta in Leopolim ducerentur, in ipsis itineribus compararent in fraudem et iacturam camere 
thelonei et castri nostri Leopoliensis. Volentes nos indemnitati nostre prospicere, ipsisque 
civibus Leopoliensibus in eorum libertatibus et iuribus nullum gravamen aut preiudicium 
fieri, cupientes ita statuendum, ordinandum et decernendum duximus, statuimusque de-
cernimus et ordinavimus, quod si officiales castri nostri Leopoliensis simplici assertioni 
alicuius civis Leopoliensis credere nollent, quod ipse non in itinere a vectore seu mercatore 
obvio versus Leopolim proficiscentem, allecia vel alios pisces salitos in vasis emerit, tunc 
idem civis, si nullum documentum legittimum ad verificandam hanc suam assertionem 
habuerit, iuramento suo proprio corporali probare debebit, quod ipse pro illis piscibus, qui 
adducti fuissent in Busko aut aliquem alium locum in itinere, contractum emptionis antea 
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fecisset et quod illuc deponerentur ordinasset, quo commodius breviori vie compendio 
in Leopolim, his ipsi pisces vehi per eum potuissent. Liberum autem erit eisdem civibus 
Leopoliensibus emere pisces salitos undecumque illuc in Busko per ipsos cives Buscenses, 
adductos sine quavis thelonei aut foralium solutione. Harum testimonio literarum, quibus 
sigillum nostrum est appensum. Datum Cracovie in conventu generali, feria quarta proxima 
post dominicam Letare, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo, regni 
vero nostri anno vigesimo primo.